
Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное  учреждение  

средняя общеобразовательная  школа № 1 г. Ак-Довурака 

(МБОУ СОШ № 1 г. Ак-Довурака) 
668051 Республика Тыва г. Ак-Довурак ул. Юбилейная, 14 тел/факс  8-39433- 2-10-58 tyva_school_112@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от  07 декабря  2013 г.                                                                                                         № 111 

 

Об итогах пробного ЕГЭ и ГИА-9 по математике  

 

          В соответствии с планом работы школы на 2013-2014 учебный год (приказ от 

23.11.2013г. № 97), 

          на основании справки руководителя ШМО  Хомушку ЛО  от 05.12.2013г. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Принять следующую информацию по итогам пробных экзаменов: 

№ Класс Выполнили Учитель Качество Успеваемость 

1 9 «а» Из 24 - 18 Кара-Сал ОД 33% 89% 

2 9 «б» Все 24 Кужугет ЧМ 33% 91% 

3 9 «в» Все 24 Чыдат ЧК 33% 100% 

 66 из 72  33% 93% 

4 11 «а» 12 из 15 Чыдат ЧК 42% 100% 

5 11 «б» 22 из 25 Кара-Сал ОД 40% 100% 

  Из 40 - 34  41% 100% 

 

2. Отметить допустимый уровень обязательных результатов обучения математике  

выпускников 9, 11-х классов. 

 

3. Учителям-предметникам математики   

3.1.9-х классов Кара-Сал ОД, Кужугет ЧМ, Чыдат ЧК  обратить внимание на 

решение задач части 2 КИМ-ов (меньше 50% учащихся справились с этим 

заданием); 

3.2.11-х классов Чыдат ЧК, Кара-Сал ОД  уделить внимание  на решение части «С» 

КИМ-ов (нет ни одного ученика, справившегося с этим заданием). 

                  Срок: постоянно 

 

4. Руководителю ШМО Хомушку ЛО, учителям-предметникам  составить  

4.1.план по устранению пробелов в знаниях учащихся,  

4.2.индивидуальные программы сопровождения учащихся, набравших наименьшее 

количество положительных ответов.  

Срок: до 15.12.2013г. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Чыдат ЧК, замдиректора 

по УВР, ответственного за ЕГЭ.  

 

 

Директор школы:                                   /Ензак Д.Д./ 

С  приказом  ознакомлен: 

mailto:tyva_school_112@mail.ru


Анализ 

 школьного пробного ГИА по математике в 9-х классах и ЕГЭ по математике в 11-х классах. 

1. Дата проведения ГИА в 9 классах: 27 ноября 2013год. 

Демонстрационный вариант 2013 года. 

Задание состоит из 2 частей:1часть :20 заданий, 2 часть-6 заданий 

С 1-го по 8 задание из модуля «Алгебра» 

1.Найдите значение выражения. 

2.Какое из следующих чисел наибольшее? 

3.  Значения  какого из выражений является  числом рациональным? 

4.Найдите корни  квадратного уравнения. 

5.Установите соответствие между графиками функций и формулами, которые их задают. 

6.Найдите сумму первых десяти и ее членов арифметической прогрессии. 

7. Упростите выражение. 

8. Решите систему неравенств. 

С9 по13 из модуля  «Геометрия» 

9.Найдите величину угла? 

10. Найдите радиус окружности? 

11. Найдите площадь трапеции? 

12. Найдите тангенс угла? 

13. Укажите номера  верных утверждений. 

С14 по20 из модуля « Реальная математики» 

14. Работа с таблицей. 

15. Работа с графиком. 

16. Задачи на проценты. 

17. Текстовая задача. 

18. Работа с диаграммой. 

19. Задача на вероятность. 

20. Физическая задача. 

Часть 2 

С21по23 из модуля «Алгебра»-более сложные задания. 

21. Сократите дробь. 

22. Задачи на движение. 

23. Постройте график функции. 

С24 по 26 из модуля «Геометрия»-более сложные задания. 

24.Найдите медиану треугольника. 

25.Докажите,что данный параллелограмм-прямоугольник. 

26. Найдите радиус окружности, вписанный в треугольник 

Класс всего выполнили 5-4 3 2 качество успеваемость Учитель 

9 «а» 24 18 6 10 2 33 89 Кара-
Сал.О.Д 

9 «б» 24 24 8 14 2 33 91 Кужугет.Ч.М 

9 «в» 24 24 8 16 - 33 100 Чыдат.Ч.К 

Всего 72 66 24 40 4 33 93  

         

 



Процент выполнение заданий: 

класс 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20  
 
 

9 «а» 50 61 60 60 60 50 40 50 50 61 50 50 70 50 83 94 61 27 16 16 

9 «б» 92 29 88 88 75 33 33 21 21 75 42 29 79 33 71 88 29 50 71 29   

9 «в» 100 54 8 88 83 54 100 96 100 96 92 88 88 75 88 96 79 25 42 54  
 

Всего 80 48 52 78 72 45 57 55 57 77 61 55 79 52 80 92 56 34 43 33  

 

класс 21 22 23 24 25 26 

9 «а» 0 0 0 0 0 0 

9 «б» 4 0 42 8 0 0 

9 «В» 1 0 10 2 0 0 

всего 5 0 52 10 0 0 

Вывод.  Большинство справились с заданиями 1,3,4,5,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 части 1 процент 

больше 50%, меньше 50% задание-2,18,19,20. Не справились с заданиями 22,25,26 из части 2. 

Надо обратить  внимание  решение  заданий 2,18,19,20 из 1 части, 21-26  части 2. 

2.Дата проведения ЕГЭ в 11  классах : 29 ноября 2013 год. 

Тренировочный вариант №27 -2013 года. 

Задание состоит из 2 заданий: 1частьВ 1-В14и 2 часть С1-С6 

1. Задача на проценты. 

2. Работа с графиком. 

3. Найдите сумму координат вектора. 

4. Задача на движение. 

5.  Решение уравнений. 

6.  Нахождение периметра четырехугольника. 

7. Найдите значение выражения. 

8. Нахождение точек  производная функции. 

9. Найдите площадь поверхности куба. 

10. Задача на вероятность. 

11. Найдите тангенс двугранного угла. 

12. Физическая задача. 

13. Задача на движение. 

14. Найдите точку минимума функции. 

Част С -6 заданий  

С1. Решите уравнения 

С2.Геометрическая задача 

С3 Решите систему неравенств. 

С4 Найдите углы треугольника. 

С5. Задача с периметром. 

С6.Дайте обоснованные ответы на следующие вопросы. 

 

 



Класс всего выполнили 5-4 3 2 качество успеваемость учитель 

11 «а» 15 12 5 7 - 42 100 Чыдат.Ч.К 

11 «б» 24 22 9 13 - 40 100 Кара-
Сал.О.Д 

всего 39 34 10 24 - 41 100  

 Процент выполнение  заданий: 

кла
сс 

ЧастьВ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  

11А 
 
 

100 92 92 100 75 100 58 100 83 100 92 75 58 92  
 
 
 
 
 
 
 
 

  

11Б 100 100 95 63 77 81 72 63 86 50 40 72 31 22 

все
го 

100 96 93.
5 

81.5 76 90.
5 

65 81.
5 

84.
5 

75 66 73.5 44.
5 

57 

Часть С 

 
 
классы 

C1 C2 C3 C4 C5 C6 

11 «а» 0 0 0 0 0 0 

11 «б» 0 0 0 0 0 0 

всего 0 0 0 0 0 0 

 

Вывод: Справились 100% с заданием1, большинство справились с заданием части В. Не 

справились  все с заданием части С. Надо обратить внимание  на решение части С. 

 

 

Руководитель ШМО                           /Хомушку Л.О./ 

 05.12.2013 г. 

 

 

 

 


